119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 34/2024

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                  19 ноября 2024г.

Дата начала голосования:   18 ноября 2024г.

Дата окончания голосования:  19 ноября 2024г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Регламента проведения Отчетно-выборной Конференции ООО

«ФГСР» в 2024г.».

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Макашин А.В.,

Кузьмин А.А., Аксенов Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Феоктистов А.А.,

Федотова И.М., Стрельцов Д.В., Рогальский В.С., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н.,

Воротников Р.Е., Спинев Н.Н., Григорьев А.В., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин

А.В., Лаптев Д.В., Минцев А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 29

членов Президиума, что составило 100 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании п.41, раздела VI Устава Федерации гребного спорта России, во исполнение

решения Президиума ООО «ФГСР» № 4 от 22.10.2024г., с целью проведения очередной

отчетно-выборной Конференции ООО «ФГСР», намеченной на 30 ноября 2024 года по

адресу: г. Бронницы, Московская область ул. Москворецкая 46 (Учебно-тренировочный

центр ФГБУ ПОО «ГУОР г. Бронницы МО»),

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент проведения Конференции ООО «ФГСР», намеченной на 30 ноября

2024 года по адресу: г. Бронницы, Московская область ул. Москворецкая 46 (Учебно-

тренировочный центр ФГБУ ПОО «ГУОР г. Бронницы МО»), согласно приложению.

2. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» – 29   «Против» - 0    «Воздержался» - 0

Президент Федерации        Свирин А.В.

Ответственный секретарь       Тарасова А.А.

mailto:info@fgsr.ru

ПРОЕКТ

 1

РЕГЛАМЕНТ

проведения очередной отчетно-выборной Конференции Общероссийской

общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(МО, г. Бронницы, 30 ноября 2024г.)

Содержание:

1. Введение

2. Созыв Конференции

3. Повестка дня, регламент и порядок работы Конференции

4. Порядок ведения Конференции

5. Счетная комиссия

6. Мандатная комиссия

7. Порядок разрешения споров

Приложение № 1 Порядок проведения  отчетной Конференции.

Приложение № 2 Технический регламент участия в конференции посредством видео-

конференц-связи на платформе Яндекс Телемост

1. Введение

1.1. Данный Регламент определяет процедуру и порядок проведения очередной

отчетно-выборной Конференции (МО, г. Бронницы, 30 ноября 2024 г.) (далее -

Конференция) Общероссийской общественной организации «Федерация гребного спорта

России» (далее – ФГСР).

1.2. Конференция проводится в соответствии с Уставом и настоящим Регламентом.

1.3. Форма Конференции – очная, с возможностью участия посредством видео-

конференц-связи на платформе Яндекс Телемост.

2. Созыв Конференции

2.1. Конференция созывается в соответствии с Уставом ФГСР. Решение о проведении

Конференции принято Президиумом ФГСР. Решение доведено до членов ФГСР через

региональные федерации и региональные отделения ФГСР, а также иные юридические

лица – члены ФГСР, в письменной форме, не позднее, чем за 30 дней до начала

проведения Конференции.

2.2. Извещение содержит следующую информацию:

• дата проведения Конференции;

• повестка дня Конференции;

• норма представительства;

• место и время начала работы Конференции.

3. Повестка дня, регламент и порядок работы Конференции

3.1. Повестка дня, утверждается Президиумом ФГСР (ч. 1 ст.47 Устава).

3.2. Регламент проведения Конференции утверждается Конференцией.

3.3. Вопросы, не внесенные в повестку дня, на Конференции не обсуждаются.

3.4. В зал заседания Конференции допускаются избранные делегаты от региональных

федераций и региональных отделений ФГСР, делегаты от иных юридических лиц –

членов ФГСР, а также члены Президиума ФГСР (ст. 42 Устава). В зал заседания

Конференции также допускается персонал ФГСР, обеспечивающий техническое

сопровождение работы Конференции.

3.5. Для допуска к участию в конференции, делегатам от региональных федераций и

региональных отделений ФГСР, делегатам от иных юридических лиц – членов ФГСР, а

Алла Тарасова

Алла Тарасова
Приложение к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 34/2024 от 19.11.2024г.

ПРОЕКТ

 2

также членам Президиума ФГСР выдаются временные мандаты.

3.6. После избрания мандатной комиссии и заверения полномочий участников

Конференции (заверение полномочий осуществляется Конференцией), делегатам от

региональных федераций и региональных отделений ФГСР, делегатам от иных

юридических лиц – членов ФГСР, а также членам Президиума ФГСР (далее также –

участники Конференции), выдаются мандаты для голосования по всем вопросам повестки

дня Конференции. Делегаты от членов ФГСР, не получившие мандат от мандатной

комиссии покидают зал проведения конференции.

3.7. В целях обеспечения работы Конференции избираются рабочие органы

Конференции (Председатель, Секретарь, Мандатная комиссия, Счётная комиссия).

3.8. Конференцию открывает и ведёт (председательствует) Президент ФГСР или

Председатель, избранный Конференцией  (ст.42 Устава).

3.9. Секретарь Конференции, а также рабочие органы Конференции избираются

Конференцией из числа делегатов Конференции.

3.10. Председатель координирует работу Конференции, ее рабочих органов,

осуществляет руководство работой Конференции.

3.11. Члены рабочих органов Конференции осуществляют свою деятельность на

общественных началах.

3.12. Члены рабочих органов Конференции несут личную ответственность за

надлежащее выполнение принятых на себя полномочий.

3.13. Решение считается принятым, если за него проголосовало необходимое количество

участников Конференции, участвующих в её работе. В случае принятия решения по

поставленному вопросу, Конференция переходит к следующему вопросу в работе

Конференции и не производит голосование по альтернативному варианту в рамках

принятого вопроса. Голосование происходит в очередности поставленных Председателем

вопросов.

4. Порядок ведения Конференции

4.1. Председатель предоставляет слово участникам Конференции, желающим

выступить в том порядке, в каком они заявили о своем желании выступить. При этом

участник Конференции, желающий выступить обязан поднять руку и дождаться, когда

Председатель Конференции предоставит ему слово.

4.2. Председатель может призвать выступающего к порядку, если его выступление не

относится к обсуждаемому предмету. За неоднократное (более одного раза) нарушение

порядка, по решению Конференции, делегат может быть лишён мандата и удалён из зала

проведения Конференции.

4.3. По предложению Председателя, Конференция может ограничить время,

предоставляемое каждому выступающему.

4.4. В целях организации работы по открытию Конференции, до момента выборов

мандатной комиссии Конференции, организационная работа осуществляется

представителями аппарата ФГСР.

ПРОЕКТ

 3

5. Счетная комиссия

5.1. Счетная комиссия является рабочим органом Конференции. Счетная комиссия

избирается Конференцией из числа делегатов.

5.2. Компетенция, полномочия и порядок деятельности счетной комиссии

устанавливаются настоящим Регламентом.

5.3. Численный состав счетной комиссии, включая председателя счетной комиссии,

должен быть не менее 3 человек. Заседание Счетной комиссии считается правомочным

(имеет кворум), если в нем участвует не менее половины членов комиссии. Заседания

комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами

комиссии. Не допускается включение в состав счетной комиссии членов других комиссий

Конференции, а также выдвинутых кандидатов на избираемые должности.

5.4. Председатель счетной комиссии избирается из числа избранных членов счетной

комиссии простым большинством голосов этих членов. Избрание председателя комиссии

отражается в протоколе комиссии, который оглашается на Конференции.

5.5. Полномочия председателя и членов счетной комиссии:

• наблюдают за процедурой голосования;

• подсчитывают бюллетени;

• подсчитывают голоса;

• решают вопросы, связанные с действительностью бюллетеней в случае

возникновения в этом сомнений;

• удостоверяют своими подписями результаты голосования в итоговых

протоколах;

• председатель счетной комиссии руководит ее работой.

5.6. По завершении Конференции протоколы заседаний Счетной комиссии

приобщаются и хранятся вместе с другими материалами Конференции в течение 3 лет.

6. Мандатная комиссия

6.1. Мандатная комиссия является рабочим органом Конференции.

6.2. Мандатная комиссия избирается из числа делегатов Конференции. Численный

состав мандатной комиссии, включая председателя счетной комиссии, должен быть не

менее 3 человек.

6.3. Заседание Мандатной комиссии считается правомочным (имеет кворум), если в нем

участвует не менее половины членов комиссии. Мандатная комиссия из своего состава

избирает Председателя. Избрание председателя комиссии отражается в протоколе

комиссии, который оглашается на Конференции.

6.4. Мандатная Комиссия рассматривает документы, поданные при регистрации и

определяет полномочия участников Конференции. В случае если полномочия делегатов не

признаются (являются недействительными), то в протоколе Мандатной комиссии

указывается причина отказа в признании полномочий.

6.4. Заседания Мандатной комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председателем, и членами Мандатной комиссии.

6.5. Полномочия Мандатной комиссии оканчиваются с момента оформления протокола

заседания Мандатной комиссии, если иное не определено решением Конференции.

6.6. Подписанный председателем и членами Мандатной комиссии протокол заседания

Мандатной комиссии передается Председателю Конференции.

6.7. По завершении Конференции протокол заседания Мандатной комиссии приобщается

и хранится вместе с другими материалами Конференции в течение 3 лет.

ПРОЕКТ

 4

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры, связанные с применением настоящего Регламента, в том числе с организацией

и проведением Конференции, разрешаются путем арбитража, администрируемого

«Национальным Центром Спортивного Арбитража» при Автономной некоммерческой

организации «Спортивная Арбитражная Палата» в соответствии с положениями

Регламента спортивного арбитража.

ПРОЕКТ

 5

Приложение №1

Порядок проведения отчетной Конференции (утверждается Конференцией)

Открытие Конференции до 5 мин

Утверждение секретаря, избрание рабочих

органов Конференции
до 10 мим

Доклад и утверждение протокола

Мандатной комиссии
до 5 мин

Утверждение Порядка и Регламента

Конференции
до 5 мин

Отчет о деятельности ООО «ФГСР» за

период с 03.12.2023г. по 30.11.2024г.
до 20 мин

Отчет Контрольно-ревизионной комиссии

ФГСР
до 10 мин

Выборы руководящих органов ФГСР

Выборы Президента ФГСР до 30 мин

Выборы Вице-президентов и

Ответственного секретаря ФГСР
до 20 мин

Выборы членов Президиума ФГСР до 20 мин

Выборы Контрольно-ревизионной

комиссии ФГСР
до 10 мин

Утверждение нормативных документов

ФГСР

Внесение изменений и дополнений в Устав

ФГСР и утверждение новой редакции

Устава ФГСР

до 20 мин

Утверждение стартовых и членских взносов

ФГСР на 2025г.
до 10 мин

Закрытие Конференции до 5 мин

ПРОЕКТ

 6

Приложение №2

Технический регламент участия в конференции посредством видео-конференц-связи

на платформе Яндекс Телемост.

Общие положения

• Организаторами Конференции являются члены ФГСР

• Техническую поддержку осуществляет аппарат ФГСР

Технические условия

• в Конференции участвуют делегаты от членов ФГСР, избранные своим

органом управления в соответствии с Уставом;

• для участия в Конференции делегатам необходимо предоставить до 09.00

30.11.2024 года скан-копию протокола или выписки протокола высшего органа управления

своей организации, заверенные печатью этой же организации, на электронный адрес ФГСР

info@fgsr.ru или нарочно оригинал этих же документов по адресу: г. Москва, ул. Лужнецкая

набережная, д.8 с.1, ФГСР;

• до 09.00 30.11.2024 года делегату необходимо прислать на адрес электронной

почты ФГСР info@fgsr.ru адрес личной электронной почты для направления ему

электронной ссылки на видеоконференцию на платформе Яндекс Телемост для участия в

Конференции;

• для проведения регистрации и  верификации своей личности делегату

необходимо предъявить свой паспорт гражданина РФ представителю аппарата ФГСР;

• принимая участие в открытии Конференции, каждый участник обязуется

соблюдать этические и моральные нормы, не оскорблять других участников и технический

персонал;

• до момента открытия Конференции, звук всех её участников будет включаться

после соответствующей просьбы (посредством поднятой руки и/или нажатием

соответствующей кнопки в системе Яндекс Телемост)

• Голосование будет осуществляться посредством соответствующего сервиса в

системе Яндекс Телемост или поднятием руки. Результаты голосования выводятся всем

участникам Конференции.

Порядок подключения и ведения Конференции

• по электронной ссылке, направленной на адрес личной электронной почты для

участия в Конференции делегат переходит в программу Яндекс Телемост и попадает в

электронный зал ожидания для дальнейшего прохождения регистрации и верификации

своей личности;

• делегаты проходят верификацию личности путем показа своего паспорта

гражданина РФ представителю аппарата ФГСР;

• после прохождения регистрации и верификации всех участников

Конференции, все зарегистрированные участники перенаправляются представителем

аппарата ФГСР в основной электронный зал Конференции

mailto:info@fgsr.ru
mailto:info@fgsr.ru

	РЕГЛАМЕНТ
	«Федерация гребного спорта России»
	1. Введение
	2. Созыв Конференции
	3. Повестка дня, регламент и порядок работы Конференции
	4. Порядок ведения Конференции
	6. Мандатная комиссия
	7. Порядок разрешения споров
	Порядок проведения отчетной Конференции (утверждается Конференцией)